
Er der blandt

ejerskabet eller 

administrationen

valutariske

udlændinge?

Er ejeren flygtning,

asylansøger eller en person,

der har fået bevilget asyl,

men som ikke har fået

dansk cpr. nr.?

NEJ
JA

Ejerstatus-

kode 7

JA

Består kundeforholdet

netop af 2 ejere?

NEJ

Ejerstatus-

kode 4

JA

Består kundeforholdet

af flere ejere end 2?

Ejerstatus-

kode 2

JA

NEJ

Vedrører indberetningen

skattebegunstigede

ordninger?

NEJ

Ejerstatus-

kode 8

Ejerstatus-

kode 0

NEJ

Guide til fastsættelse af ejerstatuskoder/VP-skattestatuskoder, der indberettes til SKAT

En asylansøger vil blive betragtet som 

valutarisk indlændinge, idet 

vedkommende skal have adresse i 

Danmark. Det er ikke muligt,

at registrerer denne gruppe som

andet en enkeltindivider.

Bruges oftest mellem 2 ægtefæller, men kan også anvendes i 

andre situationer. Fx kan den ene ejer godt være et selskab. Der 

skal indberettes 100 pct. på hver ejer, hvorefter SKAT selv 

forestår opdelingen i 50/50 ved udstilling i skattemappen.

Kode 4 må ikke bruges til indberetning om sameje/I/S, der har 

fået tildelt CVR nr. og som netop også har 2 ejere. I disse 

situationer anvendes ejerstatuskode 0.

Anvendes hvor der er flere end 2 personer, til 

selskaber, foreninger, legater, stiftelser eller 

lignende, der IKKE har fået tildelt cvr-/se-nr. I disse 

situationer skal der indberettes 100 pct. på 

kasseren, administrator eller den fysiske eller 

juridiske person, der har anmodet om oprettelse af 

kundeforholdet.

Ejerstatuskode 8 registreres typisk ikke på 

kundeniveau men produktniveau. Det skyldes, at 

samme kunde skal kunne indberettes med andre 

ejerstatuskoder end kode 8.

Ejerstatuskode 0 er til en valutarisk indlænding. Vi 

kalder det også ”Normal” indberetning. 

Ejerstatuskode 0 kan anvendes til fysiske og 

juridiske personer, der har fået tildelt cpr-/cvr-/se-

nr. Det er til hr. og fru Danmark, A/S’ere, herunder 

pengeinstitutter, ApS’ere, foreningerne etc.

Ejerstatuskode/VP-skattestatuskode 3, 6 og 9 anvendes ikke hos SKAT. De enkelte kontoførende institutter kan 

anvende dem til interne formål.

Der er ikke indberetningspligt for pengeinstitutterne til at indberette ejerkredsen, der ligger under ejerstatuskode 2. 

Det er kontohaver selv, der har forpligtigelsen.

Består kundeforholdet

netop af 2 ejere?

Ejerstatus-

kode 5

Svarer til den danske ejerstatuskode 4.

Hvis det kun er den ene ejer, der er valutaudlænding sendes 

denne indberetning med kode 5 og den anden indberetning 

med kode 4. Der skal indberettes 100 pct. på hver ejer, 

hvorefter SKAT selv forestår opdelingen i 50/50.

Bemærkning: Er der et dansk CPRnr./CVRnr./SEnr., skal dette 

registreres og medsendes i indberetningen til SKAT.

JA

Består kundeforholdet

af flere ejere end 2?

Ejerstatus-

kode 1

I mangel af selvstændig kodeværdi af ejerstatus, 

svarer denne til reglerne for den danske 

ejerstatuskode 2. Kasseren, administrator eller den 

fysiske eller juridiske person, der har anmodet om 

oprettelse af kundeforholdet er 1 (Normal 

valutarisk udlænding).

Bemærkning: Er der et dansk CPRnr./CVRnr./SEnr., 

skal dette registreres og medsendes i 

indberetningen til SKAT.

NEJ

Vedrører indberetningen

skattebegunstigede

ordninger?

JA

NEJ

Ejerstatus-

kode 8

JA

Ejerstatuskode 8 registreres typisk ikke på 

kundeniveau men produktniveau. Det skyldes, at 

samme kunde skal kunne indberettes med andre 

ejerstatuskoder end kode 8.

Ejerstatus-

kode 1

Svarer til den danske ejerstatuskode 0 blot for en 

valutarisk udlænding. Vi kalder det også ”Normal” 

indberetning. Ejerstatuskode 1 kan anvendes til 

fysiske og juridiske personer. Det er til hr. og fru 

”Udland”, herunder danskere, der er udrejst til 

udlandet, A/S’ere, herunder pengeinstitutter, 

ApS’ere, foreningerne etc.

Bemærkning: Er der et dansk CPRnr./CVRnr./SEnr., 

skal dette registreres og medsendes i 

Indberetningen til SKAT.

JA

NEJ

Består kundeforholdet

med en diplomat?

Ejerstatus-

kode U

JA

Normalt vil en valutatarisk udlænding være 

kendetegnet ved, at have bopæl uden for Danmark. 

For diplomater gælder, at de er udsendt til 

Danmark fra deres hjemland, og det er den danske 

adresse, der skal indberettes. Er der tildelt cpr. nr. 

skal dette medsendes til SKAT.

NEJ


